МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

25.09.2023  № Ш22-13-569/3

Об организации работы

школьного спортивного клуба

в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа Министерства просвещения России от 23.03.2020 № 117

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных

клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическими лицами», с целью активизации спортивно-массовой работы в школе,

популяризации физической культуры и спорта среди учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Юный

многоборец» (далее Клуб) в 2023-2024 учебном году.

2. Назначить руководителем Клуба Бардакова А.А., учителя физической

культуры.

3. Утвердить состав Совета Клуба 2023-2024 учебный год (приложение 1).

4. Утвердить план спортивных мероприятий Клуба на 2022-2023 учебный год

(приложение 2).

6. Расписание спортивных секций на 2023-2024 учебный год (приложение 3).

7. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора по

ВВВР Соловицкую А.Д.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
00FD4DCF0F82814F4D73871E82A0D9B386
Владелец:
 Постникова  Любовь Алексеевна
Действителен: 09.08.2022 с по 02.11.2023

Л.А. Постникова

Приложение 1 к приказу

                           от________ №__________

Состав Совета

 школьного спортивного клуба «Юный многоборец»

на 2023-2024 учебный год

Председатель Совета ШСК:

1. Бардаков А.А.

Члены Совета ШСК:

1. Мусин Б.К.

2. Бардакова Н.И.

3. Доня Д.И.

4. Шмидт Д.С.

5. Никонов А.А.

6. Суркичан М.А.

Приложение 2 к приказу

                  от________ №__________

ПЛАН

СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИТЯТИЙ

НА 2023 -2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ Мероприятия

Сроки Классы  Ответственный

1.  Кросс Наций сентябрь 5-11 Бардакова Н.И., Бардаков А.А.

2.  Школьные соревнования по мини-

футболу

октябрь

6-8 Шмидт Д.С.

3.  Школьный баскетбольный

снайпер

5-7

9-11

Мусин Б.К., Бардакова Н.И.,

Бардаков А.А.

Шмидт Д.С., Суркичан М.А.

4.  Школьные соревнования по

баскетболу

9 Бардакова Н.И., Бардаков А.А,

Шмидт Д.С.

5.  Школьный этап «Веселые старты» 1-4 Никонов А.А., Доня Д.И.

6.  Шахматный турнир 3-4 Мусин Б.К.

7.  Школьные соревнования по

баскетболу

ноябрь

10-11 Бардакова Н.И.,Шмидт Д.С.

8.  Школьный этап «Веселые старты» 3-4 Никонов А.А., Доня Д.И.

Бардаков А.А.

9.  Школьные соревнования по

волейболу

8 Бардакова Н.И., Бардаков А.А.

10.  Спортивная игра «Перестрелка» декабрь 4 Никонов А.А., Бардакова Н.И.

11.  Шахматный турнир 5-8 Мусин Б.К.

12.  Спортивная игра «Перестрелка»

январь

5-6 Бардакова Н.И., Шмидт Д.С.

13.  Соревнования по стрельбе из

пневматической винтовки

10-11 Суркичан М.А.

14.  Школьные соревнования по

волейболу

 февраль

7-11 Бардакова Н.И., Шмидт Д.С.,

Бардаков А.А.

15.  Школьные соревнования по мини-

футболу

9 Шмидт Д.С.

16.  Разборка-сборка АК-74, «ОЗК» 10-11 Суркичан М.А.

17.  Школьные соревнования по

пионерболу

март

5-7  Бардакова Н.И., Шмидт Д.С.,

Бардаков А.А., Мусин Б.К.

18.  Школьный этап «Веселые старты» 2 Мусин Б.К., Никонов А.А

Доня Д.И., Бардаков А.А.

19.  Спортивная полоса препятствий  4 Никонов А.А., Бардакова Н.И.

20.   Школьные соревнования по

волейболу

апрель

8-10 Бардакова Н.И.,

Шмидт Д.С.

21.  Военно-прикладная полоса

препятствий

8, 10 Суркичан М.А., Шмидт Д.С.

22.  Соревнования среди семейных

команд «Папа, мама, я -

спортивная семья»

3-4 Бардакова Н.И., Шмидт Д.С.,

Никонов А.А., Мусин Б.К.

Доня Д.И., Бардаков А.А.

23.  Весенний кросс

май

1-4

Шмидт Д.С., Мусин Б.К.,

Бардакова Н.И., Никонов А.А.

Доня Д.И.

Весенний кросс 5-8,10 Шмидт Д.С., Бардакова Н.И.,

 Мусин Б.К.

24.  Школьные соревнования по

футболу

5-8 Шмидт Д.С., Мусин Б.К.

Бардакова Н.И..

Приложение 3 к приказу

                           от________ №__________

Расписание спортивных секций на 2023-2024 учебный год

Наименование

секции

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Рукопашный бой

(Никонов А.А.)
(зал коррегирующей

гимнастики)

17:40-18:20

18:30-19:10

19:20-20:00

17:40-18:20

18:30-19:10

19:20-20:00

Мини-футбол

(Шмидт Д.С.)
Спортивный зал № 1

14:10-15:45

16:00-16:40

14:10-14:50

Волейбол

(Бардакова Н.И.)
Спортивный зал № 1

13:20-14:00

17:35-18:15

18:20-19:00

13:20-14:00

17:35-18:15

18:20-19:00

Греко-римская

борьба

(Кромин М.И.)
(зал коррегирующей

гимнастики)

09:30 – 18:00

09:30 – 18:00

09:30 – 18:00

Тхэквондо

(Сариев Д.А.)
(Спортивный зал № 1)

19:00 – 20:00

19:00 – 20:00

19:00 – 20:00

Пулевая стрельба

(Суркичан М.А.)
(стрелковый тир)

  14:10 – 14:50

15:05 – 15:45

 14:10 – 14:50

15:05 – 15:45

Юный стрелок

(Суркичан М.А.)
(стрелковый тир)

14:10 – 14:50 12:30-13:10